
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aanwijzingsbesluit verbods- en losloopgebieden voor honden. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Koggenland; 

 

Overwegende dat, 

 

Het mogelijk is op grond van artikel 2:57 lid 1 onder a van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Koggenland 2012 (Apv) plaatsen aan te wijzen waar het de eigenaar of houder van een hond 

verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen. 

 

Algemeen geldt op grond van artikel 2:57 lid 1 onder b van de Apv dat het een eigenaar of houder 

van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom 

op de weg indien de hond niet is aangelijnd. Op grond van artikel 2:57 lid 2 van de Algemene 

Plaatselijke verordening plaatsen aan te wijzen waar het verbod onder artikel 2:57 lid 1 onder b niet 

geldt.  

 

Vanuit het recreatieschap Westfriesland is het verzoek gekomen om een aantal gebieden aan te 

wijzen. Dit omdat er verschillende vormen van recreatie plaats vindt in deze gebieden. Om de 

soorten recreatie goed samen te laten gaan is er duidelijke regelgeving nodig. Op grond daarvan 

heeft het recreatieschap het bestaande hondenbeleid herzien.  

 

Besluit:  

 

de gebieden zoals hieronder aangegeven en op de bij dit besluit behorende tekening op grond van 

artikel 2:57 lid 1 onder a van de Apv aan te wijzen als gebied waar een hondenverbod geldt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ursemmerplas  

 
 

In het rood gearceerde gebied zijn honden verboden, met uitzondering van de met paars 

aangegeven paden door deze zone, daar mag u met de hond aangelijnd lopen.  

Op de overige delen van het gebied zijn honden aangelijnd toegestaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

De Hulk  

 
Groen = losloopgebied.  

Op de overige delen van het gebied zijn honden aangelijnd toegestaan. 

 

De Leijen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rood = verbod 

Op de overige delen van het gebied zijn honden aangelijnd toegestaan. 



 

Gorterpad  

 
Rood = verbod  

 

Dijk rond de Wogmeer 

 
Rood = verbod  

 

 

 

 

 

 



 

Weerepark  

 
Groen = losloopgebied.  

Op de overige delen van het gebied zijn honden aangelijnd toegestaan. 

 

Dorpsbos Avenhorn 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Groen = losloopgebied.  

Op de overige delen van het gebied zijn honden aangelijnd toegestaan. 

 

 



 

Lijsbeth  tijspark Berkhout  

 
Groen = losloopgebied.  

Op de overige delen van het gebied zijn honden aangelijnd toegestaan. 

 

Vastgesteld in de collegevergadering van 23 april 2013 

 

Met vriendelijke groet, 

Burgemeester en wethouders van Koggenland. 

 

 

 

 

A.M.T. Beuker 

Gemeentesecretaris 

 

 

 

 

 

 

mevrouw drs. L. Sipkes  

Burgemeester 

 


